Nos supplices) idest humiles (p
camur idē). i. illud & ad quid? (vt
amputes (.i. auferas) omnes noxas)
.i. omnia peccata & vitia vt laudes
ris in perpetuum ore canentium te.

Materia huius hymni est p̄ is &
filii & spūsancti credulitas: q̄ tm̄
pater sit in filio & filius in p̄e &
spūstantus procedens ab vtroq;. Et ad Hebre
per hanc creduliam rogamus vt os. i. qui
cōfirmet. i. cōferat nobis suā gra cum sit
tiam: vt sit nobis cibus & potus: splen-
(O xp̄e q̄ es splendor p̄ne glorie). i.

Paulus
spūstantus procedens ab vtroq;. Et ad Hebre
per hanc creduliam rogamus vt os. i. qui
cōfirmet. i. cōferat nobis suā gra cum sit
tiam: vt sit nobis cibus & potus: splen-

(O xp̄e q̄ es splendor p̄ne glorie). i.
proferens lucem) idest spiritu san-
cti) idest manifestans (lucem). i.
te ipsum aeternam lucem venientem in hunc mundum de luce paterna. (O
lux idest filius lucis idest patris & (fons & origo luminis) scilicet spiritus
sancti (tu dies illuminas die) idest: quos predicatione illos apostolorum
facis illuminari.

Et o tu christe qui es (verus sol
illabere). i. descende (micans nitore
p̄peti) idest perpetuo lumine eter-
no (& infunde) idest mitte (tubar)
idest splendorem spiritus sancti
(nostris sensibus) idest nostris me-
tibus: vt non solum vocemus te fi-
lium & patrem.

Expositio hymnorum.

TEr non solū vocemus te filiu (vō
tis vocemus) id est de p̄cēmūr cūm
desiderio vocemus inq̄ (te p̄em pē
rēnīs glie). i. p̄petue: quia infinita
erit: & vocemus (vt p̄ potētis ḡe
religer). i. restringat v̄lmittat in e
xilium (culpam lubricam). i. libidi
nem q̄ facit hominem cito labi de bono ad malum. statu īnocētię ad
statum culpe.

Dixi īuocemus & quare ut pas
ter (informet). i. componat (actus
strēnuos). i. honestos: scilicet bōas
operations (& retūdat). i. frangat
dente). i. fortitudinē (inuidi). i. dia
boli. Nā quēadmodū aliquis mor
det escā: ita diabolus mordet & se
dueit christianos operādo mala in
eis (& secunder) id est faciat prosperos (casus nostros asperos) scilicet ca
stigando nos sēpissime faciat secundare (donet nobis ḡam gerendi). i.
patiēndi eosdem casus asperos.

Modocō uertitse ad fides. q.d. fili
us infundat in nobis iubar facti spi
ritus & actus n̄os dirigit & (gu
bernet mentem). i. animā n̄am (&
regat) eam castam in fide catholica
fidelī corpore) sancte eccl̄sie vt fis
des nostra (serueat) id est ardeat (ca
lore) charitatis vel amore spiritus
sancti (nesciat venena) id est h̄ereses (fraudis) id est diaboli.

Vt mens sit nescia fraudis (Xps
sit nobis cibus) id est p̄dicatio dei
q̄ reficiat nos; id est mentes nostras.
vt cibus reficit corpus: & hac co
mestione: id est predicatione: habeat
mus potum id est fidem. Fides est
charitas p̄dicatiōis (ḡ) pro &: chri
stus sit cibus coelestis (& fides) sci
licet catholica sit noster potus (leti) id est alacres vel hilares (bibamus fo
briam ebrietatem) id est temperatam. i. infusionē spiritus sancti: vt nos
seruat a peccato & ebrietate. sp̄us est sobria. i. tēperata & modeſta. quia hos
mines inflamat amore dei: & seruat ab amore peccati: quia sicut ille qui
est ebrius obiuiōni tradit omnia nec recordatur. sic qui est plenus spiri
tu sancto vel gratia spiritus sancti omnia mundana obliuiscitur.

Hic dies). i. p̄sens vita (letus trā
scat). i. exterminetur (letus dies) (i.
adueniat ad nos (& pudor). i. casti
tas sit (vt diluculum). i. vt aurorulu
ccat (fides sit velut meridies) & fer

Votis vocemus te patrem
Patrem perenni glorie:
Pater potentis gratie
Culpam religet lubricam.

Informes actus strenuos
Dentē retundat inuidi:
Casus secundet asperos
Donet gerendigratiā.

Mentem gubernet & regat
Castam fidelī corpore:
Fides calore serueat:
Fraudis venena nesciat.

Christusq̄ nobis sit cibus:
Potusq̄ noster sit fides.
Letibbamus sobrie
Ebrietatem spiritus.

Letus dies hic transcat
Pudor sit vt diluculum
Fides.

Fides sit: vt meridies.
Crepusculum mens nesciat.

Aurora cursus prouehit:
Aurora totus prodeat
In patre totus filius
Et totus in verbo pater.

Additio. Memini videre textum sic
spiritus sanctus pmoveat recursus nostros ad Deum.

Carmen est quale illud primo dierum. Canitur feria tertia
ad nocturnas horas per noctis tenebras; petit a christo qui
est vera lux; vt ignorantie tenebras; & somni desidiā a no-
bis discutiat.

Consors paterni luminis
Lux ipse lucis & dies;
Noctē canēdo rumpimus;
~~os p̄ ser~~ Assiste postulantibus.

tum mundum illuminauit. O xpc (consors). i. equalis vel conscius eius
nature; qui est pater: quia vnu est nomen patris & filii & spūs sancti (pa-
terni luminis) tu inq̄ christe consors luminis (tu ipse lux). i. filius q̄ lux
est Ioānis. i. (lucis) i. p̄ris (& dies) dierum vel omnium luminū (rumpi-
mus noctem) id est peccatum (canēdo) id est laudādo te. & ideo (assiste po-
stulantibus) tecum precibus.

Ausfer tenebras mentium;
~~ausen~~ Fuga cateruas demonum;
~~fugitudo~~ Expelle somnolentiam;
Ne pigrantes obruat,
Sic christe nobis omnibus
Indulgeas credentibus;
Vt pro sit exorāntibus;
Quod p̄cinentes psallimus.

Carmē est q̄le illud primo dierū. Canit adlaudes matutinas feria.
iij. Quod quēadmodū gallus nos a somno excitat; ita &
christus a cordia, deinde xp̄i misericordia mi implorat.

ueat amore spiritus sancti sicut me-
ridies feruet: etiam (mens crepus-
culum nesciat). i. peccāti: quia cres-
pusculum est (lucis) id est diei finis
& noctis principium.

Aurora). i. p̄ (puehit cursus). i.
ducit filium suum ad sui superiora
(aurora prodeat) id est manifeste-
tur totus in substantia deitatis. q̄a
filius in substantia deitatis totus est
in patre (& pater totus in verbo)
. i. in filio quia totus est yesus deus.

. Amot recursus prouehit hoc est.

Materia huius hymni est resurre-
ctio noctis. & sicut nos surgēdo rū-
pimus noctē: ita xps surgendo rus-
pit mortē (id est vicit p̄ctm̄: vel si-
cut dies adueniens noctis umbram
effugat: sic adueniente vero lumine
. s. christo: ip̄e christus vitor̄: id est
peccator̄ tenebras effugavit & to-

Ausfer tenebras) id est ignorātias
mentium nr̄arum (fuga cateruas de-
montū). i. turbas malignor̄ spūum
(expelle sōnolētiā). i. aime pigrītā:
neilla somnolentia. i. p̄ctōr̄ dormi-
tio vel neglētia (obruat). i. p̄cipit
tet (pigrītātes). i. p̄ctis dormītes.

Sic (i. tafr̄ o xpc indulgeas). i. mi-
serearis (oib⁹ credētibus nobis):
(vt qđ p̄cītētes). i. laudātes (psalli-
mus) ore. f. & corde (psit exorānti-
bus). i. pficiat nobis deficātibus.

Ales diei

Expositio hymnorum.

A Les diei nuncius
Lucē ppinquā p̄c̄nīt:
Nos excitator mentium
Iam christus ad vitam vocat.

per scripturas sacras ad opa virtuosa p̄nuncians q̄ in pximo est ventus
xus: eius vero aduentus tempus ignoratur. vnde benedicitur. Surgite &
vigilate: quia nescitis diem neq; horam. &c. (Ales). i. gallus(nuncius di-
ei p̄c̄nīt). i. p̄d̄c̄it(lucem). i. diem nobis(propinquā). Christus ex-
citator mentiū)n̄arum(vocat nos ad vitam iā). i. iā ad se vocat nos.

Auferte clamat lectulos
Aegros sopore desides:
Castiç recti ac sobrii
Vigilat etiā sum pximus.

ne debetis facere hoc: quia ego(xps iam proximus sum) vobis. Vels ecū
dum aliam litteram. o(casti) anima & corpore & o(recti) verbo & ope-
re(sobrii). i. temperati cibo & potu(vigilat iam sum proximus).

Iesum ciamus vocibus:
Flementes precantes sobrie
Intenta supplicatio
Dormire cor mundū vetat.

Tu christe somnum discute:
Turumpe noctis vincula:
Tu solue peccatum vetus:
Nouumq; lumen ingere.

solue peccatum vetus) idest originales(& ingere) idest imitte(nouum lu-
men) idest spiritum sanctum qui dicte no quis: q̄a enciendo a nobis vete-
ra & peccata: nos renouat lumine gratiae.

Carmen est quale illud primo dierū. Canit ad horas vesperti-
nas feria tertia: quo die quia terra protulit herbam viren-
tem: petit nostra peccata gratiae vigore mundari.

Telluris

Materia hulus hymni ēst exhorta-
tio xpi ad nos vt surgamus a vītis
& adhēremus virtutibus : & pre-
mittit exemplum alitis. i. galli. si-
cū enim galli cātus nos excitat vel
vocat ad diem venientem: sic xps
excitat mentes nr̄as & vocat nos

Christus (clamat) idest vocat &
pr̄cipit nobis dicens(o desides(i.
o pigri(auferte) idest relinqte(les
etulos egros). i. carnalitatem vel cor
da vestra(sopore). i. peccato irre-
titam aut in sequentes libidinem. et vi-
gilate caste postulantes(recte) non
tortuose(sobrie) nonebrie. Et bes-

Et quia christus est proximus o
fratres (sciamus) idest vocemus(ie
sum) vos dico(flementes precantes)
idest cum fletu rogantes illum(sob-
rie) idest cum sobrietate sine omni
foeditate(intēta supplicatio) idest
affidua deprecatio(vetat cor mun-
dum dormire) idest in aliquo mor-
tali peccato.

O tu christe (discute) idest diffi-
pav el (discute) idest diuide(som-
num) idest peccatum vel diabolum
ne nos decipiat(& tu rumpe) discu-
tiendo(vincula noctis) idest dia-
bolus vel penas inferni: quæ dicun-
turnox. vt nos non decipiāt(tu

Telluris íngens conditor
Mundi solum qui eruens
Pulsis aquę molestijs
Terram dedisti immobilem,

nostra acceptabilia ad fructifica ndū
tótius orbis(qui eruens). i. diuī dens
rioribus & a superioribus(atq) p &(dedisti terram immobilem) & hoc
(pulsis molestijs) id est elementis quæ valde molesta erant dum inter se
erant confusa; id est simul mixta.

Vt germe aptum proferens
Fuluis decora floribus:
Fœcunda fructu sisteret;
Pastumq gratum redderet,

Mentis perustę vulnera
Munda vigore gratia;
Vt facta fletu diluat
Motusq prauos atterat.

missa(fletu(id est gemitu, atterat. i. auertat(prauos motus) id est refre
net nostros prauos actus. Alias, vigoris gratia. i. mediante gratia sancti
Sp̄us qui est fōs & origo totius grē.

Iussis tuis obtemperet:
Nullis malis approximet;
Bonis repleri gaudeat;
Et mortis actus nesciat..

Carmē est quale illud primo
nas Feria.iiij. Surgentibus,
dum christo; petit peccatorum

RErum creator optime
Rectorq noster aspice;
Nos aquiete noxia
Meritosopore libera,
pice nos. i. libera nos(a q̄ete noxia) q̄a q̄ carnē oblectat: noxia sunt sancte
animę, nos dico(libera) redime(miseros), i. obrutus(sopore): i. peto:

EMateria huius hymni est de p̄ca
tio quā facimus ad Deū: vt sicut de
us pater fecit cœlū & terrā: & diuī Aq̄ mole
fit supiora ab inferioribus : ita sua str̄is legēs
pietate nr̄a peccata dimittat. Et si: diuī at
cut dedit terram immobile vt face q̄ mole
ret fructū gratū: ita faciat membra str̄is: An
sibi. (O ingens cōditor telluris). i. to. adno
solum mundi ab aquis), s. ab infē tauit,

EVt illa terra. s. (proferens). i. pro
ducens (germe aptum). i. cōgruū
hominibus(sisteret). i. permanēt
(fecūda). i. abūdās & fertilis (fru
ctu) acceptabili. illa dico (decora)
i. speciosa(fuluis floribus) id est ru
beis & albis(q̄) pro & (redderet
gratum pastum) acceptabilem rā
hominibus q̄ pecudib⁹s.

Oxpe(mūda), i. purga (vulnera
perusta mentis). i. p̄ctā vel flāmas
animę peccatricis: & hoc (vigore
gratia) id est spiritus sancti(vt dis
luat facta) id est emēdet peccata cō
spicua.

Et mens illuminata(obtemperet
iussis tuis) id est obediat mandatis
tuis(& non approximet) id est non
accedat vel appropinquet (malis
yllis) scilicet operibus: sed gaudeat
impleri bonis operibus(& nesciat
actu mortis). i. nō cognoscat mor
tale p̄ctū vel p̄cas inferni.